
第1140回例会　 平成25年11月７日（木）

例会日／毎週木曜日 12：30
例会場／グランプラザ中津ホテル　TEL 0979-24-7111
事務局／〒871-0055 中津市殿町1383の1 中津商工会館２Ｆ
　　　　TEL 0979-22-9716　FAX 0979-22-9722
　　　　e-mail office@n-heisei.org
　　　　

国際ロータリー2720地区 中津平成ロータリークラブ

2013～2014年度 2013～2014年度
国際ロータリー・テーマ

国際ロータリー会長
　　  ロンD .バートン

ロータリーを実践し
みんなに豊かな人生を
Engage Rotary Change Lives

中津平成週報

前回（1139回例会）の記録
平成25年10月26日（土）

■ゲスト

 
■ビジター

■出席報告
 会　員　数　24名
 免 除 者 数 ２名
 対 象 者 数　22名
 本日出席者　15名
 欠 席 者 数 ７名
 出　席　率　68.18%

■1138回出席報告の修正
　1138回欠席者　 ６名
　メイクアップ　　２名
　欠　席　者　　４名
　修正出席率　 71.43%→　80.95%
●メイクアップ
　若松会員　杵築ＲＣ10/10
　清源会員　大分東ＲＣ10/10

●欠席者
　長野（修）会員・松本会員・宇都宮会員・黒瀬会員  

◉本日の例会プログラム ゲスト卓話「スーツの着こなし」
 ㈲クオーターイン　桑原義雄氏 
◎次回例会プログラム　　卓話　地区ロータリー財団委員長　
 木村　初氏  

会長  土 居  孝 信 　　幹事  長 野  定 生　　会報担当  宇都宮  監 浩　　クラブ広報委員長  宇都宮  監 浩

◎ロータリーソング　なし

◎会長の時間　　会長　土居孝信
　本年度、中津平成ロータリークラブ
が姉妹交流の担当となります。どのク
ラブも創立して25年を迎え、この姉
妹交流も５巡目の最後となります。
　創立時より多くの先輩方が継続して
きた意義深い事業であり、本日４クラブが一堂に会し姉
妹交流会を開催できたことに感謝申し上げます。
　仙台平成ロータリークラブの会長、小松外治様はじめ
８名の皆様、熊本平成ロータリークラブ会長、那須浩一
様はじめ15名の皆様、加古川平成ロータリークラブの会
長、永田博巳様はじめ５名の皆様、当クラブのメンバー
のみなさん、三火会の皆様、遠路福岡までお出掛けいた

だきありがとうございました。
　そして、姉妹交流締結時のガバナーであります、壽崎
　肇パストガバナーにお越しいただいております。壽崎
パストガバナーは、当クラブの例会に定期的に参加して
いただきいろいろとご指導いただいております。本当に
ありがとうございます。
　当クラブの近況をご報告いたしますと、今年度は25名
の会員でスタートいたしまして現在24名のメンバーであ
ります。私も2002年の１月入会でございますので１１年
目でございます。
　またまだロータリーについては、不勉強でございます
が壽崎パストガバナーより「会長は、会長をやりながら
会長になるのです」と、お話しいただき何とか４カ月務
めてまいりました。
　当地域の近況として、中津市は来年度ＮＨＫの大河ド

「ロータリーを実践し みんなに豊かな人生を」  “Engage Rotary Change Lives”

2013-14年度　国際ロータリー第2720地区
中津平成ロータリークラブ

基本方針「ロータリーを学び、友を広げ、ロータリーを楽しもう!!」
スローガン「Ｉ ＬＯＶＥ なかつ平成ロータリー」



ラマ、「軍師官兵衛」の主人公であります黒田官兵衛の築
城した地であり、地域では協賛事業や観光など盛り上がっ
ております。
　ここ、福岡は、中津から福岡へと黒田家が入城した地
でございます。また、加古川市の隣接市であります姫路
より中津へと入られたため大河ドラマ誘致も連携を取り
交流させていただきました。
　もうすでに観光のお客さんは、全国より散策に来てい

2013～2014年度 2013～2014年度
国際ロータリー・テーマ

ロータリーを実践し みんなに豊かな人生を
Engage Rotary Change Lives中津平成週報

「ロータリーを実践し みんなに豊かな人生を」  “Engage Rotary Change Lives”

ただいているようです。是非来年の大河ドラマを見てい
ただきたいと思います。
　まずは、本日ホストクラブとして行き届かぬ点もある
かと思いますが精一杯務めてまいりますのでロータリー
の友情に免じてご容赦願います。
　平成４クラブ姉妹交流会が楽しい交流となることを願
いまして挨拶といたします。	 　


